
 

 

 

 

 

 

 

  ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

  Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi”  

 Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.534955 

        E-MAIL: gois008001@istruzione.it  –  PEC: gois008001@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318                                                                    Codice meccanografico: GOIS008001 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura) 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del Progetto - Piano Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Avviso pubblico prot.  n. 28966 del 6 settembre 

2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso di riapertura dei termini 

della procedura “a sportello” prot. 43830 dell’11 novembre 2021. 

 
Azione – “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

Codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-FR-2022-7 – titolo progetto: Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica. 

CUP: I89J21016540006 

 
Il Dirigente comunica, al Consiglio di Istituto che la domanda di candidatura, presentata il 19 novembre 2021, a 

valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia- Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Avviso 

pubblico prot.  n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – 

Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. 43830 dell’11 novembre 2021, è stata accolta e al  

progetto ammesso è stato assegnato un  finanziamento per un importo complessivo di  € 58.367,29; il Progetto è 

stato acquisito in sede di predisposizione nel Piano Annuale 2022, si ricorda inoltre che i fondi sono erogati dalla 

comunità europea.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Piano Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO Avviso pubblico prot.  n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. 43830 dell’11 

novembre 2021.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia- Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto – candidatura n. 1071471 del 19/11/2021; 

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

  ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

  Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi”  

 Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.534955 

        E-MAIL: gois008001@istruzione.it  –  PEC: gois008001@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318                                                                    Codice meccanografico: GOIS008001 

 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento, del 

direttore Generale della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istituto, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione (prot. n. AOODGEFID-0000519 dd. 27/12/2021), relativo all’Avviso in oggetto; 

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione (prot. AOODGEFID – 0000018 del 

03/01/2022); 

VISTE le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative finanziate nell’ambito del Piano Nazionale Scuola 

Digitale; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020” (prot. n. 1498 del 09/02/2018) e successive integrazioni e modificazioni; 

CONSIDERATO che le tipologie di intervento e le spese ammissibili sono esclusivamente quelle indicate nell’art. 3 

e nell’articolo 6 dell’Avviso n. 28966/2021; 

CONSIDERATI gli obblighi dei soggetti beneficiari in tema di informazione, comunicazione e pubblicità; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione delle iniziative progettuali al bilancio dell’Istituzione 

scolastica per l’A.F. 2022 onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

VISTA la situazione finanziaria alla data odierna; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO il “Regolamento di Contabilità” D.I. n. 129/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche  

 

DECRETA  

 
la formale assunzione a bilancio, per l’E.F. 2022, dei finanziamenti relativi al seguente progetto: 

 

Progetto 

 
Codice identificativo progetto Titolo del progetto 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 

 

1130254 

 

 

13.1.2A-FESRPON-FR-2022-7 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

scolastica   € 58.367,29 

 

 di apportare al Programma Annuale 2022 la seguente acquisizione: 

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

  ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

  Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi”  

 Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.534955 

        E-MAIL: gois008001@istruzione.it  –  PEC: gois008001@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318                                                                    Codice meccanografico: GOIS008001 

 

 iscrivendo il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Euraopea” e imputazione alla voce 02 – “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” sottovoce 01  “PON 

Per la Scuola (FESR) - REACT EU” del Programma annuale previsto dal D.I. n. 129 del 28/08/2018 e di 

registrare le connesse spese: 

 

- nelle Attività A03.14 - “DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL'ORGANIZZAZIONE-AVVISO 28966/2021 - 13.1.2A-FESRPON-FR-2022-7”- CUP I89J21016540006 

ENTRATE (Mod. F) 

Aggregato Voce Descrizione Importo 

 

02 

 

02 
 
Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 

 

€ 58.367,29 

 
Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 

Euraopea” e imputazione alla voce 02 – “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” sottovoce 01 PON Per la 

Scuola (FESR) - REACT EU. 
 
ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

 

02 

 

02 

 

01 

 

PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU 

 

€ 58.367,29 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce 14 (liv. 3) “DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA 

E NELL'ORGANIZZAZIONE-AVVISO 28966/2021 - 13.1.2A-FESRPON-FR-2022-7”- CUP I89J21016540006 

 

SPESE 

Autorizzazione 

Progetto 

Titolo  

Progetto Voce di costo  Importo autorizzato 

 

AOODGEFID 

– 0000018 del 

03/01/2022 

Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica   

Progettazione € 583,67 

Spese Organizzative e Gestionali € 1.751,01 

Pubblicità € 583,67 

Collaudo/regolare esecuzione € 583,67 

TOTALE SPESE GENERALI € 3.502,02  

TOTALE FORNITURE € 54.865,27 

TOTALE PROGETTO € 58.367,29 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa acquisizione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione dell’anno finanziario 2022. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’istruzione scolastica per la massima diffusione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DOTT. Alessandro PUZZI  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it

		2022-01-20T13:46:30+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Alessandro Puzzi ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




